Eleitoral n.º 455-02.2016.6.16.0114 que julgou procedente o pedido formulado para o fim de: a)
condenar os Representados Luiz Carlos Ferri, Diogo Rodrigo Achtenberg, Vinícius Fracaro, Nilson
Mario Konig e Jarbas Leandro Franken ao pagamento de multa no importe de R$ 1.064,10 (mil e
sessenta e quatro reais e dez centavos), na forma do artigo 89 da Resolução do TSE. n.º 23.549/15 e
artigo 41-A da Lei n.º 9.504/97. A multa resta fixada acima no mínimo legal por não se vislumbrar
circunstância que justifique sua exacerbação; b) determinar, com fulcro no artigo 41-A da Lei n.º